
1. NEDJELJA DOŠAŠĆA 28. STUDENI  2021.  

SUHOPOLJE : 08:00 + Anica, Stjepan i Ivan Matoš  OREŠAC: 09:30                                                                   

SUHOPOLJE : 11:00  - Za sve župljane žive i preminule    

Ponedjeljak        

29. Studeni 2021.  
Misa zornica 

06:00 
- Na nakanu  

 

Utorak  Sv. Andrija, apostol    

30. Studeni 2021.  
Misa zornica 

06:00 

   14:30 Sprovod 

+ Ob. Blažević i Bartulović 

 

u Orešcu  + Roza Lukinić 

Srijeda          

1. Prosinca 2021.  
Misa zornica 

06:00 
+ Mile Pleša 

Četvrtak   

2. Prosinca 2021.  
  Misa zornica 

06:00 
+ Ana Merki 

 

 Petak               Prvi Petak 

3. Prosinca 2021.  
Sv. Franjo Ksaverski         

Misa zornica 

06:00 
+ Matilda Fet + Ob. Geza Horvat, 

Branko, Dražen Benčina, ob. 

Katalenić 
Subota  Sv. Barbara, mučenica 

4. Prosinca 2021.  
   Misa zornica 

06:00 
- Na nakanu  

 2. NEDJELJA DOŠAŠĆA 5. PROSINCA 2021. 

SUHOPOLJE:08:00+Ob. Keser, Emlinger, Karačić, Gaćima, Radojka Miodrag OREŠAC:09:30+                       

SUHOPOLJE: 11:00   - Za sve župljane žive i preminule             

Ponedjeljak  Sv. Nikola 

 6. Prosinca 2021.   
Misa zornica 

06:00 
+ Ante, Nikola, Bidizena 

Štefanac, Maja Kožić 

Utorak Sv. Ambrozij, biskup 

7. Prosinca 2021.  
Misa zornica 

06:00 
+ Marko Hećimović 

Srijeda   

8. Prosinca 2021.   

Svetkovina Bezgrešnog 

začeća Bl. Dj. Marija 

Misa zornica 

06:00 
 

+ Marija i Ivan Viza  

Četvrtak 

9. Prosinca 2021.  
Misa zornica 

06:00 
+ Miroslav Bišćan  

Petak      

10. Prosinca 2021.  
Misa zornica 

06:00 
+ Marija i Tomo Mandarić 

Subota    

11. Prosinca 2021. 
Misa zornica 

06:00 

M. Trapinska  

17:30 

- Na nakanu 

3. NEDJELJA DOŠAŠĆA 12. PROSINCA  2021. 

SUHOPOLJE: 08:00 + Jela i Vinko Fištrović           OREŠAC: 09:30          

SUHOPOLJE: 11:00   - Za sve župljane žive i preminule             

                          Glasnik 

                     Župe sv. Terezije Avilske 
                                                        Suhopolje 

 

Prva nedjelja došašća  
Mir vama dragi župljani. Danas, na prvu 

nedjelju došašća, započinje nova liturgijska 
godina. Prilika je to za donošenje nekih novih, boljih 
životnih i kršćanskih odluka i navika kao što to 
nerijetko čini čovjek s početkom nove građanske 

godine koji se možda želi riješiti loših navika, koji želi uštedjeti nešto više 
novca, koji želi poraditi na svojim odnosima s bližnjima, naučiti neku 
novu vještinu, postati bolji sin/kći, brat/sestra, otac/majka, djed/baka, 
prijatelj, učenik, student, zaposlenik… U tom slučaju ne moramo čekati 
1. siječnja kako bismo započeli s tim odlukama nego već danas možemo 
početi raditi na tome.  

Današnji evanđeoski tekst nas podsjeća na blizinu Isusovog 
dolaska i našeg otkupljenja. Kako bismo za to bili pripravni, evanđelist 
Luka nas potiče na budnost u svakom trenutku te na ustrajnost u molitvi. 
Baš u ovom vremenu došašća, mise zornice su nam poticaj kako 
bismo poradili na toj budnosti, a ujedno i molitvi u vrijeme kada neki 
možda i spavaju. No cilj došašća nije iscrpiti se do kraja ovih nekoliko 
tjedana, ostati neispavan, gladan ili nešto drugo, nakon čega se 
možemo vratiti „starom“ načinu života, nakon čega ćemo se na Božić 
prejesti ili ulijeniti. Cilj je pronaći ravnotežu i cijelo vrijeme biti ustrajan u 
dobru kako bismo mirne glave i radosnog duh mogli stati pred Sina 
Čovječjega kad dođe naše otkupljenje. Osvrćući se na početak teksta o 
donošenju novih odluka, došašće nam može biti i poticaj na temeljitiju 
ispovijed, davanje milostinje, darivanje svoga vremena i blizine onima 
koji su usamljeni, bolesni, stari… Suosjećanje prema potrebitima npr. 
kroz poticaj Caritasa naše biskupije na sudjelovanje i u ovogodišnjem 
Adventskom kalenDARu. Ako samo malo razmislimo još je mnoštvo 
drugih načina na koje možemo poraditi na izgradnji nas samih kao boljih 
osoba i kršćana. U tom nastojanju neka je svima sretan početak 
priprave za rođenje našega Spasitelja Isusa Krista.  

God. XXII Br.23- 28. 11. 2021. 



Župne obavijesti:    
- Svakog dana u došašću slavimo mise 
zornice u 06; 00 sati. Prije mise prilika je 
za svetu ispovijed i pomirenje s Bogom. 

- Molim vas prijavite bolesnike do kraja ovoga tjedana zbog pohoda 
bolesnima ovoga i sljedećeg tjedna. 

Velika Božićna ispovijed u našoj župi biti će u petak 17. prosinac 2021. u 
16;00 selima i u 17:00 sati u župnoj crkvi. 

  - U ovom tjednu imamo redovit župni vjeronauk; za prvopričesnike i 
krizmanike. 

-  Duhovna obnova za mlade našega dekanata biti će u petak 3. prosinac u 
19;00 sati u župi sv. Leopolda u Vitovitici, predvodi vlč. Odilon Singobo, 

docent na Hrv. Katoličkom sveučilišta, javite se zainteresirani… 

- U došašću upisujemo mise za prvo polugodište 2022. godine. 
-  Subotom u 16: 30 sati u centru Suhopolja blagoslov i paljenje adventske  
svijeće, dođimo! 

- Crkveni tisak: Glasnik SIM, Glas Koncila, Radosna vijest, Zajedništvo,   

Uređenje i čišćenje župne crkve; 
Subota;  4. prosinca  : Đure Basaričeka, Gajeva, Andrije Hebranga 

Subota; 11. prosinca : Kapan, S. Radića, M. Gupca, V. Lisinskog,  

                                      I. Zajca, Osječka 

   

Pozivam sve župljane koji žele da se 

uključe i obave Veliku devetnicu  Srca 

Isusova. Kako bismo izvršili ovu 
pobožnost potrebno je svaki prvi petak u 
mjesecu, kroz devet mjeseci ići na Svetu Misu i 
pričestiti se s nakanom čašćenja Presvetog Srca 
Isusova i da učinimo zadovoljštinu za sva 
nepoštovanja ljudi prema Presvetom 
sakramentu. Početak devetnice može biti bilo koji 
mjesec u godini. U mnogim župama, svećenici 
ispovijedaju na prvi petak tako da očišćeni 
možemo na Svetu pričest. No, nije nužno 
ispovjediti se baš taj dan ako smo to učinili ranije, 
osim ako više nismo u stanju milosti 

 Izdaje; Župa Sv. Terezije Avilske, Suhopolje. 033/771-274  

Mob. 099/6775909 

BUDNI BUDITE! 
Ima jedna simpatična priča koja ide 

ovako: neki otac kuca na vrata spavaće sobe u 
kojoj njegov sin spava. ‘Sine, probudi se!’, kaže 
otac. Iznutra sin uzvraća: ‘Joj, tata, ja bih još 
spavao. Ne da mi se ustati!’ Nato će otac sada 
malo glasnije: ‘Sine, ustaj! Moraš u školu. 
Zakasnit ćeš!’ ‘Ali, ja ne želim u školu!’, uzvraća 

sin. ‘Što to govoriš?! Zašto ne želiš u školu?’ ‘Zbog tri razloga’, odgovara 
sin. ‘Prvo, u školi je tako dosadno; drugo, u školi me djeca zadirkuju; i 
treće, jednostavno ne podnosim školu!’ Otac vidno uzrujan, odgovara 
sinu: ‘E kada tako govoriš, sada ću ja tebi nabrojiti tri razloga zašto 
moraš ići u školu: prvo, sine, to je tvoja dužnost; drugo, ti imaš 45 godina; 
i treće, sine, ne zaboravi da si ti učitelj i razrednik!’                                               
(Anthony de Mello)   

Često smo slični sinu iz priče. Rado bismo prespavali mnoge životne 
izazove, zatvaramo oči pred stvarnošću, bježimo u uspavanost koja poprima 
različite oblike: komotnost, površnost, ravnodušnost, samozadovoljstvo. Ako 
svemu tome dodamo i duhovnu uspavanost koja zamračuje pogled na ono što 
je bitno i dragocjeno u životu, tada nije pretjerano reći da “većina ljudi spava, a 
da toga nisu ni svjesni. Rađaju se spavajući, žive spavajući, žene se spavajući, 
odgajaju djecu spavajući, umiru spavajući, a da se nikada nisu stvarno 
probudili”.  

Isus u današnjem evanđelju kaže: Stoga budni budite i u svako doba 
molite!  Vrijeme došašća poziv je kršćanima na evanđeosku krepost budnosti. 
Gospodar treba biti stalno prisutan u mislima svojih sluga. Evanđeoska 
budnost, nadalje, znači budnost pred zlom u svim njegovim očitovanjima. 
Kršćanin se ne smije  uljuljati u lažne sigurnosti. A to u konačnici znači da se 
učimo svjesno živjeti. Svaki čas bi mogao biti zadnji čas. Svaki trenutak je 
neponovljiv. Zbog toga moramo svjesno odlučiti uz što vežemo naše srce i 
pamet. U vrijeme Došašća, u našoj župi služe se rane jutarnje sv. mise – 
zornice, koje su vrlo raširene u hrvatskom vjerničkom puku, pogotovo u 
sjevernim krajevima. U župnoj crkvi zornice su u 6 sati, Zornice simboliziraju 
budnost kršćana u vrijeme priprave za Božić, ali i na konačni Isusov dolazak na 
kraju vremena. Kršćani nastoje bdjeti nad svojim životom, ali i nad tuđim 

životima, da ne izgube vječni život.  
Adventski kalenDAR 

Potaknuti prošlogodišnjom inicijativom i plodovima nesebičnosti i dobrote 
koje je donijela i ove godine Caritas Požeške biskupije povjerava Adventski 
kalenDAR koji, počevši od Prve nedjelje došašća, stavlja pred nas jedan 
konkretan zadatak:  

- U svojim domovima postavimo jednu kutiju/košaricu u koju ćemo, 
prateći kalendar, stavljati ono što je tog dana prema njemu predviđeno.  

- U nedjelju ( ili koji drugi dan) možemo svoj ćemo dar odnijeti u svoju 
župnu ili filijalnu crkvu, potom će volonteri caritasa prikupljeni dar 
posredovati do najpotrebnijih obitelji ili samaca. Jedan dio će se 
proslijediti biskupijskom caritasu za siromašnije župe u biskupiji. 


